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Nr sprawy: ZOU-XII.271.31.2021.LJ 

          

Poznań, dnia 7 lipca 2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(zwanej dalej „ustawą”), Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawcy wraz 

z odpowiedziami w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, o którym mowa w art. 275 

pkt 2) pn. „Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Poznania”. 

 

Część III 

Pytanie nr 1  

Przedstawiona w PFU trasa prowadzenia rurociągu wymaga zaprojektowania i wykonania 

projektowanego rurociągu prawie w całości w starym chodniku asfaltowym. Ze względu na stan 

chodnika istnieje duże prawdopodobieństwo, że podczas uzgadniania trasy ZDM będzie wymagał 

wykonania nowego chodnika na całej szerokości prowadzonych prac. Są to bardzo kosztowne prace 

a także bardzo duże ryzyko leżące po stronie Oferenta. Czy Zamawiający prowadził wstępne rozmowy 

z zarządcą drogi odnośnie wskazanego w PFU przebiegu rurociągu? Czy w przypadku wymogu 

odtworzenia chodnika na całej szerokości będzie możliwe zastosowanie alternatywnych nawierzchni 

(kostka brukowa) 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie prowadził wstępnych rozmów z zarządcą drogi odnośnie wskazanego w Programie 

Funkcjonalno-Użytkowym dla część III postępowania przebiegu rurociągu. Zgodnie z pkt. 1 zawartym 

w Rozdziale 2 „Wytycznych do projektowania i budowy infrastruktury teletechnicznej Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Miasta Poznania oraz Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu”, 

stanowiących załącznik nr 2 do umowy, do obowiązków Wykonawcy należy pisemne uzgodnienie 

dokumentacji projektowej: projektu budowlanego i wykonawczego, między innymi z Zarządem Dróg 

Miejskich w Poznaniu. 

 

Część II 

Pytanie nr 2  

Czy Zamawiający dopuszcza swobodną modyfikację przez Wykonawcę trasy przebiegu 

projektowanego rurociągu łączącego istniejące studnie kablowe przy ul. Dąbrowskiego 

i ul. Karlińska/Lubiatowska. Uzasadnione jest to minimalizacją kosztów budowy. Czy w takim 

przypadku Zamawiaczy dostarczy mapy na wskazany przez Wykonawcę zakres innego przebiegu trasy 

rurociągu?  
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Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza swobodnej modyfikacji przez Wykonawcę trasy przebiegu 

projektowanego rurociągu łączącego istniejące studnie kablowe przy ul. Dąbrowskiego i skrzyżowaniu 

ulic Karlińskiej i Lubiatowskiej. Koncepcyjny przebieg nowobudowanych odcinków rurociągów 

kablowych pokazany na rysunku, stanowiącym załącznik nr 1 do Programu Funkcjonalno-Użytkowego 

dla Część III, wynika z konieczności budowy przyłączy światłowodowych do istniejących mobilnych 

punktów kamerowych na skrzyżowaniu ulic Dąbrowskiego i Santockiej oraz dalszych planów 

rozbudowy monitoringu wizyjnego w przedmiotowym obszarze.  

 

Pytanie nr 3  

Czy Zamawiający posiada już mapy do celów projektowych? Zwracam się z prośbą o ich 

zamieszczenie. Ze względu na bardzo duże zagęszczenie mediów w terenie sprawdzenie na mapach 

możliwości prowadzenia rurociągu ułatwiłoby rzetelne przygotowanie wyceny.  

 

Odpowiedź 

Zamawiający posiada mapy do celów projektowych.  

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez dodanie 

do dokumentacji postepowania nowego załącznika pn. „Mapy do celów projektowych”. 

 

Pytanie nr 4  

W przypadku przejścia przez działki prywatnych właścicieli po czyjej stronie są koszty związane 

z wynagrodzeniem na umieszczenie urządzenia w działce.  

 

Odpowiedź 

Zgodnie z pkt. 2 zawartym w Rozdziale 2 „Wytycznych do projektowania i budowy infrastruktury 

teletechnicznej Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Miasta Poznania oraz Zarządu 

Dróg Miejskich w Poznaniu”, stanowiących załącznik nr 2 do umowy, zaleca się, aby teren, przez który 

przebiega projektowana infrastruktura należał do Miasta Poznania. Ponadto, zgodnie z wymaganiami 

zawartymi w ww. dokumencie jeśli nie ma takiej możliwości, to prawo do dysponowania gruntem 

do celów budowlanych powinny być zawarte na podstawie umowy zaakceptowanej przez 

Zamawiającego. Koszt umieszczenia urządzeń w gruncie powinien być jednorazowy i zawierać również 

opłatę za służebność przesyłu. Umowa z podmiotem zewnętrznym powinna zostać podpisana 

w formie wpisu do księgi wieczystej nieruchomości w dziale służebności przesyłu. Podpisany 

dokument powinien zawierać również kwestie regulacji co do bezpłatnego korzystania 

z nieruchomości na czas wykonywania napraw, remontów, konserwacji, przebudowy i rozbudowy. 

Formalności uzgodnienia (pośredniczenia pomiędzy Inwestorem w Właścicielem gruntu, operatorem 

energetycznym) w temacie prawa do dysponowania gruntem lub uzgodnień branżowych spoczywają 

na Projektancie (również na etapie przygotowania umowy cywilno-prawnej, wystąpienia o warunki 

na przyłącze itp.). Koszty umieszczenia urządzeń w gruncie i opłata za służebność przesyłu leżą 

po stronie Zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest pokryć koszty zajęcia terenu na czas 

prowadzonych prac i odtworzenia nawierzchni. 
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Część I 

Pytanie nr 5  

Jaki długość wysięgnika przewidziany jest w Punkcie Kamerowym na os. Jagiellońskim? Nie ma tam 

jezdni aby móc ocenić zasięg umiejscowienia kamery.  

 

Odpowiedź 

Określenie długości wysięgnika dla punktu kamerowego na os. Jagiellońskim, zgodnie z wymaganymi 

pkt. 3.4 Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla Części I, należy do zadań Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 6 

Dot. Przyłączy ENEA – Czy Zamawiający posiada warunki ENEA na przyłączenie do wskazanych 

szafek?  

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie posiada warunków ENEA Operator Sp. z o.o. na przyłączenie do sieci 

elektroenergetycznej do szafek wskazanych w Programie Funkcjonalno-Użytkowym.  

 

Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący 

sposób: 

 

- pkt V 1. 2) b.c) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„b.c) minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez 

ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych  lub 

odpowiadające im ważne równoważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów prawa przynależącą do Izby Inżynierów Budownictwa.” 
 

- pkt VI 2. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez Wykonawców, oświadczenie, o którym 

mowa w pkt. VI 1. SWZ, stanowiące załącznik nr 2a do SWZ, składa każdy z Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o zamówienie. Oświadczenie to musi potwierdzać brak podstaw wykluczenia oraz 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu w zakresie, w jakim każdy z Wykonawców wykazuje 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu”  

 

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy, Zamawiający dokonaną 

zmianę treść SWZ wykazuje poprzez dodanie dokumentów:  

 

- nowy załącznik o nazwie pliku: 

„Załącznik nr 11 do SWZ – Mapy do celów projektowych”. 
 

- załączniki w nowym brzmieniu o nazwie pliku: 

„NOWY!!! Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy” 

„NOWY!!! Załącznik nr 2a do SWZ - Oświadczenie Wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu 

i spełnianiu warunków udziału w postępowaniu” 
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Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 5 ustawy informuje, że działając na postawie art. 286 ust 3 

ustawy, przedłuża termin składania ofert do dnia 16 lipca 2021 r. 

 

Tym samym na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy zmianie ulegają następujące zapisy SWZ: 

1. pkt IV 2. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Oferty należy składać do dnia 16.07.2021 r. do godz. 9:00.” 

2. pkt IV 3. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.07.2021 r. o godz. 9:10.” 

3. pkt IV 4. 1) SWZ otrzymuje brzmienie: 

„1) Wykonawca jest związany ofertą do dnia 14.08.2021 roku.” 

 

 

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
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